
Все фотоматериалы, использованные в 
каталоге, являются объектами  

авторского права. Несанкционированное 
использование в коммерческих  

целях преследуется по законам РФ.



Когда хочется добавить стильных элементов в домашний интерьер, многие задумываются  
о кованой мебели. Более того, те из нас, кто бывает в Италии, Франции, Испании или Марокко, глядя  
на мебель в каком-нибудь ресторанчике или отеле, наверняка ловят себя на мысли «О, неплохо бы иметь 
что-то подобное у себя дома». Вообще, в интерьерах так называемого «средиземноморского стиля» 
очень часто можно встретить кованые элементы. В мебели, в ограждениях, в декоративных деталях.

Действительно, преимущества такой мебели очевидны:  
•  кованые элементы придают удивительную стильность интерьеру;

•  кованая мебель долговечна и практически «неубиваема»;

•  ковка создаёт ощущение «лёгкости»:  
в интерьерах с кованой мебелью  
всегда много «воздуха». 

Однако когда начинаешь искать что-то подобное,  
возникают определённые сложности. 

Например, в России одна из основных проблем состоит в том,  
что подавляющее большинство кузнечных мастерских «пляшут»  
от технологий, а не от дизайна и стиля. Это создаёт  
определённую шаблонность в дизайне кованой мебели  
(как серийной, так и заказной). 

Ведь можно сделать качественную мебель, но совершенно «не 
попасть» в стиль дома, для которого она заказывается. Особенно  
редко можно встретить умение работать с дорогими интерьерами. 

Может, заказывать мебель в Италии? 

Но здесь сложностей не меньше. Со стилем здесь, скорее всего, будет всё в порядке. Но вот сроки  
и цены… 

Стандартный cрок поставки из Италии составляет около 90 дней.  
И, разумеется, это будет совсем недёшево. 

Ну а если необходима мебель по индивидуальному заказу, то сразу увеличиваются и стоимость,  
и время изготовления.  
Да и дизайн-проект согласовывать с итальянцами не так уж просто. 



КроватиКровати,           прикроватные тумбы, банкеткиЧто же делать? 

10 лет назад мы создавали мастерскую кованой мебели  
«Эстель-студио» именно для решения таких вопросов.  
Поэтому сейчас у Вас есть возможность заказать утончённую  
мебель европейского уровня, не выезжая из России! 

В чём уникальность стиля работы «Эстель-студио»? 

1.  Отправной точкой для нас является дизайнерская идея, 
согласованная с заказчиком (а не выбор того, что «удобнее»  
для производства). 

2.  Мебель будет точно вписана в стиль помещения, для которого  
она предназначена. Это может быть квартира, загородный дом, 
офис, ресторан и т.д. Мы можем подобрать варианты из уже 
существующих дизайнерских моделей или создать мебель 
специально для Вас. 

3.  Мы много работаем с дорогими интерьерами. Наша мебель  
и аксессуары органично выглядят в самых притязательных  
домах и интерьерах. 

4.  По стоимости заказ у нас обойдётся в 2-3 раза дешевле, чем если везти мебель такого же уровня  
из Италии. 

5.  Сроки изготовления, разумеется, зависят от самого заказа. Но, благодаря отлаженным  
за многие годы технологиям, мы работаем на удивление быстро. Как правило, заказ готов  
уже через 2 недели (сложные заказы  — где-то через месяц). 

6.  Наше производство оснащено современным оборудованием, которое позволяет создавать мебель  
и детали интерьера абсолютно любой сложности. 

Даже если Вы пока ещё не до конца представляете, как именно хотелось бы наполнить Ваш интерьер, 
приходите к нам в дизайн-студию (это 5 мин. от Нового Арбата), и мы вместе найдём наиболее удачное 
решение для Вашего дома или квартиры. 

Чтобы договориться о встрече или задать интересующие вопросы, звоните по телефонам: 

8 (495) 723-75-64,

8 (903) 790-77-86,

8 (495) 723-17-00,

8 (903) 363-08-06,  
или на наших сайтах:  www.estel-studio.ru, www.ruchnaya-kovka.ru.

Перед Вами 9 стандартных моделей кроватей. Все модели  

(кроме Мадены) двух видов.

Кровать кованая состоит из изголовья, ложа и изножья.  

Кровать с кованым изголовьем и ящиком для белья  

с подъёмным механизмом — в этом случае возможен  

заказ чехлов из тканей 2-6 категории, а также Арпатека.  

Имеется более 8000 разновидностей ткани. Для кровати  

Мадена матрас не нужен, поскольку это диван-кровать,  

имеющий наполнитель ВЭФПУ.

Возможно изготовление эксклюзивных моделей  

кроватей по индивидуальному дизайн-проекту.
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ШарлотаШарлота

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
кованой кровати 

/д х ш х в/, мм 

Габаритные размеры  
кровати с подъемным  

механизмом /д х ш х в/, мм 

2000х1000 2050х1020х1100 2140х1200x1100
2000х1400 2050х1420х1200 2140х1600x1200

2000х1600 2050х1620х1300 2140х1800x1300

2000х1800 2050х1820х1400 2140х2000x1400

2000х2000 2050х2020х1500 2140х2200x1500

Лардье 
туалетный столик кованый

ШарЛота 
тумба кованая

ШарЛота 
тумба кованая с ящиком

Лардье 
зеркало кованое

ШарЛота 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

В интерьере кровать «Шарлота» органично дополнят аксессуары

840/1040400

60
0

480340

70
0

440310

65
0

1370480

86
0

1000

12
00

54



АргестаАргеста

арГеСта 
туалетный столик кованый

арГеСта 
тумба кованая с ящиком

арГеСта 
банкетка

арГеСта 
зеркало

арГеСта 
комод

66
0

1300

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
кровати с подъемным  

механизмом /д х ш х в/, мм

2000x1400 2140x1800х1400 
2000x1600 2140x2000х1400

2000x1800 2140x2200х1400

2000х2000 2140x2400х1400

1050480

86
0

1150480
96

0

670430

83
0

400

45
0

1000

В интерьере кровать «Аргеста» органично дополнят аксессуары

76



МаденаМадена
мадена 

тумба кованая с ящиком
мадена 

тумба кованая

Габаритные размеры  
кровати с подъемным  

механизмом /д х ш х в/, мм 

2140х2100x1100 

480420

70
0

420

70
0

490

Лорд 
комод

1100470

88
0

В интерьере кровать «Мадена» органично дополнят аксессуары

арГеСта 
зеркало

66
0

1300

арГеСта 
туалетный столик кованый

1150480

96
0

98



БертаБерта
Берта 

тумба кованая
Берта 

тумба кованая с ящиком

Берта 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
кованой кровати 

/д х ш х в/, мм 

Габаритные размеры  
кровати с подъемным  

механизмом /д х ш х в/, мм 

2000х1000 2050х1220х1400 2130x1400х1400
2000х1400 2050х1620х1400 2130x1800х1400

2000х1600 2050х1820х1400 2130x2000х1400

2000х1800 2050х2020х1400 2130x2200х1400

2000х2000 2050х2220х1400 2130x2400х1400

480340

70
0

440
310

70
0

940/1140460

45
0

джуЛьета 
зеркало

550

68
0

В интерьере кровать «Берта» органично дополнят аксессуары

1110



ЛораЛора
Лора, анета 
тумба кованая

Лора, анета 
тумба кованая с ящиком

Лора, анета 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
кованой кровати 

/д х ш х в/, мм 

Габаритные размеры  
кровати с подъемным  

механизмом /д х ш х в/, мм 

2000х1000 2050х1020х1240 2130х1200х1240
2000х1400 2050х1420х1240 2130х1600х1240

2000х1600 2050х1620х1240 2130х1800х1240

2000х1800 2050х1820х1240 2130х2000х1240

2000х2000 2050х2200х1240 2130х2200х1240

830/1030400

64
0

310

70
0

440
480340

70
0

В интерьере кровать «Лора» органично дополнят аксессуары

Лардье 
туалетный столик кованый

Лардье 
зеркало кованое

1370480

86
0

1000

12
00

1312



КаприКапри
Капри 

тумба кованая
Капри 

тумба кованая с ящиком

Капри 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
кованой кровати 

/д х ш х в/, мм 

Габаритные размеры  
кровати с подъемным  

механизмом /д х ш х в/, мм 

2000х1000 2050х1150х1100 2140x1350х1100
2000х1400 2050х1550х1100 2140x1750х1100

2000х1600 2050х1750х1100 2140x1950х1100

2000х1800 2050х1950х1100 2140x2150х1100

2000х2000 2050х2150х1100 2140x2350х1100

480340

70
0

440
310

70
0

400

51
0

900/1100

ЛарГо 
тумба

ЛарГо 
зеркало

65
0

1200

590590

47
0

В интерьере кровать «Капри» органично дополнят аксессуары

1514



КертисКертис

Лардье 
туалетный столик кованый

КертиС 
тумба кованая

КертиС 
тумба кованая с ящиком

Лардье 
зеркало кованое

КертиС 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

1370480

86
0

1000

12
00

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
кованой кровати 

/д х ш х в/, мм 

Габаритные размеры  
кровати с подъемным  

механизмом /д х ш х в/, мм 

2000х1000 2050х1020х1120 2130x1200х1120 
2000х1400 2050х1420х1120 2130x1600х1120

2000х1600 2050х1620х1120 2130x1800х1120

2000х1800 2050х1820х1120 2130x2000х1120

2000х2000 2050х2200х1120 2130x2200х1120

480340

70
0

310

70
0

440 960/1160460

52
0

арГеСта 
туалетный столик кованый

1150480

96
0

В интерьере кровать «Кертис» органично дополнят аксессуары

1716



ЛуизаЛуиза
480340

70
0

Луиза 
тумба кованая

Луиза 
тумба кованая с ящиком

Луиза 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
кованой кровати 

/д х ш х в/, мм 

Габаритные размеры  
кровати с подъемным  

механизмом /д х ш х в/, мм 

2000х1000 2050х1020х1100 2140x1200х1100 
2000х1400 2050х1420х1100 2140x1600х1100

2000х1600 2050х1620х1100 2140x1800х1100

2000х1800 2050х1820х1200 2140x2000х1200

2000х2000 2050х2020х1250 2140x2200х1250

440
310

65
0

960/1160460

52
0

В интерьере кровать «Луиза» органично дополнят аксессуары

Лардье 
туалетный столик кованый

Лардье 
зеркало кованое

1370480

86
0

1000

12
00

1918



АнетаАнета

Лора, анета 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

830/1030400

64
0

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
кованой кровати 

/д х ш х в/, мм 

Габаритные размеры  
кровати с подъемным  

механизмом /д х ш х в/, мм 

2000х1000 2050х1250х1400 2130x1450х1400 
2000х1400 2050х1650х1400 2130x1850х1400

2000х1600 2050х1850х1400 2130x2050х1400

2000х1800 2050х2050х1400 2130x2250х1400

2000х2000 2050х2250х1400 2130x2450х1400

В интерьере кровать «Анета» органично дополнят аксессуары

Лардье 
зеркало кованое

1370480

86
0

1000

12
00

Лардье 
туалетный столик кованый

Лора, анета 
тумба кованая

310

70
0

440

Лора, анета 
тумба кованая с ящиком

480340

70
0

2120



ДианаДиана

диана 
тумба кованая

диана
стул кованый

диана 
кресло кованое

диана 
полотенцедержатель

кованый

диана 
вешалка 
кованая

диана 
зеркало кованое

диана 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
/д х ш х в/, мм 

2000х1400 2050х1420х1100 
2000х1600 2050х1620х1200

2000х1800 2050х1820х1300

2000х2000 2050х2020х1400

530
85

0
480

550

17
50

550

470

18
50

520

400

85
0

600
510

85
0

410

∅ 390

60
0

835/1035400

54
0

В интерьере кровать «Диана» органично дополнят аксессуары

2322



ДжульетаДжульета

джуЛьета 
тумба кованая

джуЛьета
стул кованый

джуЛьета 
кресло кованое

джуЛьета 
полотенцедержатель 

кованый

джуЛьета 
вешалка 
кованая

джуЛьета 
зеркало кованое

джуЛьета 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

310310

41
0

550

68
0

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
/д х ш х в/, мм 

2000х1400 2050х1420х1200 
2000х1600 2050х1620х1200

2000х1800 2050х1820х1200

2000х2000 2050х2020х1200

400

85
0

600430

85
0

410
530

85
0

480

800/1000400

40
0

500

17
50

500

В интерьере кровать «Джульета» органично дополнят аксессуары

2524



АриаднаАриадна

ариадна 
тумба кованая

ариадна
стул кованый

ариадна 
кресло кованое

ариадна 
полотенцедержатель

кованый

ариадна 
вешалка 
кованая

ариадна 
зеркало кованое

ариадна 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

400

85
0

600
400

18
00

600

800/1000400

40
0

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
/д х ш х в/, мм 

2000х1400 2050х1420х1200 
2000х1600 2050х1620х1200

2000х1800 2050х1820х1200

2000х2000 2050х2020х1200

∅ 390
50

0

430

85
0

410 460
85

0

480

470

18
50

520

В интерьере кровать «Ариадна» органично дополнят аксессуары

2726



КлементинаКлементина

КЛементина 
тумба кованая

КЛементина
стул кованый

КЛементина 
кресло кованое

КЛементина 
полотенцедержатель кованый

КЛементина 
вешалка кованая

КЛементина 
банкетка кованая

(размер сиденья 800х400 мм, 1000х400 мм)

510

85
0

410
590

85
0

480

Спальное место 
/д х ш/, мм

Габаритные размеры  
/д х ш х в/, мм 

2000х1400 2050х1420х1200 
2000х1600 2050х1620х1200

2000х1800 2050х1820х1200

2000х2000 2050х2020х1200

500

17
50

500

440310

50
0

400

85
0

600835/1035400

50
0

В интерьере кровать «Клементина» органично дополнят аксессуары

2928



Обеденные          зоны,          диваны ривьера
стул кованый

ривьера
кресло кованое

530

10
30

410
600

10
30

480

квадратный

 800 х 800 x 750 мм 
1100 х 1100 x 750 мм 
1300 х 1300 x 750 мм

прямоугольный

 1200 х 800 x 750 мм 
1400 х 800 x 750 мм 
2000 х 1050 x 750 мм

круглый

∅ 800 x 750 мм 
∅ 1100 x 750 мм 
∅ 1300 x 750 мм

ривьера 
стол кованый

ривьера 
диван кованый 
2-/3-местный

1245/1840

10
30

600

Наши диваны предназначены как для жилых, так и для общественных помещений.

Кованая основа — это шик и практичность, а съёмные чехлы — это прекрасная возможность менять образ 

Вашего интерьера.

Основания столов выполнены мастерами художественной ковки из стальных прутков.  

В качестве столешницы используется прочное стекло. Столы могут быть квадратными  

и прямоугольными, круглыми и овальными.

Возможны нестандартные размеры и дизайнерские решения.

Обеденные зоны, диваны

3130



ПровансПрованспрованС 
кресло кованое

прованС 
стол кованый

прованС 
диван кованый 
2-/3-местный

прованС-ромБы 
кресло кованое

630

91
5

520

520

91
5

630

1910

91
4

870
1280

91
4

870

овальный

1200 х 800 x 750 мм 
1400 х 800 x 750 мм 
2000 х 1050 x 750 мм

квадратный

 800 х 800 x 750 мм 
1100 х 1100 x 750 мм 
1300 х1300 x 750 мм

прямоугольный

1200 х 800 x 750 мм 
1400 х 800 x 750 мм 
2000 х 1050 x 750 мм

круглый

∅ 800 x 750 мм 
∅ 1100 x 750 мм 
∅ 1300 x 750 мм

прованС
консоль кованая

700

75
0

350

700 700

3332



Стулья
Арамис

Аврора
столики

Стулья, столики кованые

Арамис

Аврора

60
0 98

0

98
0

∅ 450

550500
1235 520

410

10
30

530

ЯБЛоКо завитКи ромБы орфейГруШа рюмочКивиКонт
кресло

пеГаС феЛичемодерн Лора марКиз

93
0

60
0

87
0

60
0

75
060

0

75
0

93
0

93
0

96
5

96
5

450

450

490

∅ 400 ∅ 450/600/750∅ 400 ∅ 700

450 450 450 500500

650

51
0
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аврора 
диван кованый

540 630

85
0

3534



Аксессуары Аксессуары
Кармен 
подставка для зонтов  
(∅ 350 х 600 мм)

КруГЛаЯ 
вешалка (∅ 450 мм)

анета 
цветочница (250 x 400 х 1000 мм )

Лора 
цветочница (400 х 670 мм)

модерн 
вешалка (550 х 1800 мм)

КертиС
полка угловая (R=280 мм)

СпираЛь 
вешалка (650 х 200 мм)

вешалка
для шляп (650 х 250 x 400 мм)

Кармен 
вешалка для полотенец 
(450 х 900 мм)

Кармен 
газетница (450 х 180 х 450 мм)
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ЭтажеркиЭтажерки

поЛонез /угловая/ (350 x 350 x 1700 мм) БЛюз (2100 х 350/450 x 1700 мм)поЛонез (700/450 x 350 x 1700 мм) КеЛЛи (1400 х 350/450 x 1700 мм)
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Нестандартные дизайнерские
БутиК «ЭстеЛь АДони», МосКВА, охотный ряДБутиК фрАнцузсКой КосМетиКи, сАМАрА

Нестандартные дизайнерские решения для салонов красоты и бутиков 
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сАЛон КрАсоты иМиДж-ЛАБорАтории «персонА», МосКВА, ул. стАрАя БАсМАннАя, д. 31
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МАстерсКАя КрАсоты «фрАнцузсКий ДВориК», МосКВА, МичуринсКий проспеКт, д. 9
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Ограждения, эксклюзивОграждения, эксклюзив
В чём секрет ВолшебстВа коВаных ограждений?

При строительстве или ремонте дома неизбежно возникают вопросы:

• Как оформить лестницу?

• Из чего сделать балконные ограждения? 

• Какой должен быть забор вокруг дома? 

• Какую сделать беседку?

Эти задачи можно решать по-разному, с разными материалами и в разных стилях. 

Однако есть решения, которые позволяют максимально соединить в себе практичность и изящество.  

Речь идёт о кованых ограждениях. 

И хотя ковку используют многие, добиться эффекта воздушной лёгкости в сочетании со стилем  

и качеством изготовления удаётся далеко не всем. 

Наша компания занимается коваными ограждениями и элементами интерьера уже более 10 лет.  

И наш опыт показывает, что действительно удачные дизайнерские решения возникают,  

только если соблюдать ряд принципиальных моментов.

6 принципоВ «ожиВления» металла от студии «Эстель»: 

1. Один из главных секретов успеха наших работ состоит в том, что мы решаем не узкую задачу  

(«оформить лестницу, балкон, беседку»). Наша цель — гармонично вписать кованые элементы в общий 

дизайн дома. 

Нарисовать дизайн-проект лестницы или забора умеют многие. Однако только единицы в состоянии  

учитывать все тонкости архитектурного решения всего дома и разбираться в нюансах современного 

дизайна.

Из-за этого нередко можно встретить такие печальные примеры, как дом с хорошим интерьером  

и с лестницей, выбивающейся из общей концепции. 

Поэтому, работая над 

каждым заказом, мы 

отталкиваемся от той 

архитектурной идеи, 

которая  заложена  

в самом доме. Тогда 

кованые элементы 

начинают действительно 

«играть».

2. Помимо безукоризненности стилистических решений, для нас важно, чтобы эти решения сочетались  

с личностью, характером и вкусами хозяев дома. 

В конце концов, в доме ведь будут жить не дизайнер с архитектором. Если интерьер нравится 

профессионалам, но не «цепляет» тех, кто в этом доме будет жить — это  не лучший вариант решения задачи.

Поэтому мы много времени и сил уделяем тому, чтобы понять и учесть все особенности вкусов владельцев 

дома. Именно в этом случае получаются интерьеры, которые не наскучат через несколько месяцев, а будут 

радовать долгие годы. 

Мы считаем это важным. Ведь если надоевшую мебель можно выбросить, стены перекрасить, то лестницу  

так просто не заменишь…

Люди действительно очень разные. 

Кому-то по вкусу строгие и, может, несколько пафосные решения. А кому-то ближе лёгкий изящный дизайн.
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Для одного из заказчиков мы 

оформили лестницу в стиле 

итальянского бренда «ETRO», — 

любимой марки одежды владельца 

дома (да, и такое бывает!).

3. Разнообразие дизайнерских 

решений усиливается большим 

количеством вариантов покраски 

металла.

4. Мы можем гармонично сочетать лестничные ограждения с 

другими деталями интерьера — столами, креслами, диванами, 

люстрами, этажерками и т.д. (это второе направление нашей 

деятельности). 

 

5. Наше производство оснащено современным оборудованием, которое позволяет создавать мебель  

и детали интерьера абсолютно любой сложности.

6. Внешние детали оформления дома или участка (балконные ограждения, беседки, ворота и т.д.) могут 

стать продолжением стиля Вашего интерьера:

Чтобы добавить элементы кованого волшебства в Ваш дом, участок или квартиру, достаточно просто 

позвонить к нам в офис — мы вместе подберём то решение, которое идеально подойдёт именно Вам.  

Звоните:

8 (495) 723-75-64,

8 (903) 790-77-86,

8 (495) 723-17-00,

8 (903) 363-08-06.
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Искусство ковкиИскусство ковки
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Варианты
№ 7 

цвет «слоновая кость» 
патина «солнечное золото» 

№ 8 
цвет «слоновая кость» 

патина «мягкое серебро»

№ 13 
цвет «шоколад» 

патина «солнечное золото»

№ 15 
цвет «чёрный»

патина «солнечное золото»

№ 12 
цвет «шоколад»

патина «мягкое серебро» 

№ 2 
цвет «чёрный»

патина «мягкое серебро»

№ 16 
коричневый

№ 17 
синий

№ 18 
серебристый

№ 19 
бордовый

Варианты покраски металла
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